


Strana 1/13 
 

 
ZÁPIS 

z 2. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice, konaného dne 14.12.2022 
v 16:00 hodin ve velkém sále Dělnického domu Brno-Židenice 

 
 

Zahájení 
Při zahájení přítomno 28 zastupitelů. 
Jednání Z9/2. zastupitelstva městské části Brno-Židenice zahájil v 16:02 hodin starosta Ing. Petr Kunc. 
 
Ing. Petr Kunc upozornil všechny přítomné, že jednání ZMČ Brno-Židenice je audiovizuálně přímo 
přenášeno prostřednictvím internetových stránek MČ Brno-Židenice. Tento přenos není zaznamenáván 
a nebude ÚMČ Brno-Židenice archivován a dále zveřejňován. Požádal všechny přítomné, aby pokud 
možno ve svých vystoupeních neuváděli osobní, citlivé či jiné údaje jiných osob, tedy údaje podléhající 
obecnému nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a zákonu č. 110/2019 Sb. 
o zpracování osobních údajů.  
 

Nepřítomni jsou: 
Ing. arch. Ondřej Skála. 

Příchozí v průběhu: 
Ing. arch. Ondřej Skála. 

Zapisovatelkou byla určena:  
slečna Andrea Slavíková, pracovnice Úseku tajemníka. 

Ověřovateli zápisu Z9/2. zasedání ZMČ byli určeni: 
pan Marek Svitavský; 
pan Jan Přikryl. 

Sčítáním hlasů byli určeni: 
Mgr. Marek Ciprian; 
Mgr. Pavel Šlesinger. 

Pořadí přihlášek do diskuze sledoval: 
Mgr. René Novotný. 

Sledováním času byl pověřen: 
Ing. Jiří Janáček, tajemník úřadu. 

Ověření zápisu z Ustavujícího zasedání ZMČ 
Ing. Petr Kunc konstatoval, že byl ověřen zápis z Ustavujícího zasedání ZMČ Brno-Židenice, které se 
konalo 19. října 2022. Zápis ověřovali Ing. Martin Ando a Bc. Štěpán Juránek. 



Strana 2/13 
 

Návrh programu zasedání: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Harmonogram zasedání ZMČ Brno-Židenice v roce 2023 
4) Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 
5) Rozpočtové opatření č. 12 
6) Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2023 
7) Spádové obvody mateřských a základních škol. 
8) Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- Židenice na rok 2023. 
9) Nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví statutárního města 

Brna 
10) Využití předkupního práva ke stavbě garáže p. č. 287/1 v k. ú. Židenice 
11) Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 
12) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a jídelny 

Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 
13) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční síně v 

Brně-Židenicích 
14) Prodej spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 5239 v k.ú. Židenice 
15) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
1.  Zahájení, schválení programu 

Bez diskuze. 
Informace z průběhu jednání: 
15:37:03 - GRŮZOVÁ Lucie - přihlášení do jednání 
15:37:06 - JURÁNEK Štěpán - přihlášení do jednání 
15:37:13 - JURÁNEK Štěpán - odhlášení z jednání 
15:37:22 - JURÁNEK Štěpán - přihlášení do jednání 
15:41:46 - ANDERLE Tomáš - přihlášení do jednání 
15:44:10 - VLACH Roman - přihlášení do jednání 
15:44:14 - SVITAVSKÝ Marek - přihlášení do jednání 
15:44:43 - SLEZÁK Milan - přihlášení do jednání 
15:45:57 - NOVOTNÝ René - přihlášení do jednání 
15:47:14 - KUNC Petr - přihlášení do jednání 
15:49:00 - ANDO Martin - přihlášení do jednání 
15:49:54 - VAŠINA Roman - přihlášení do jednání 
15:51:16 - RYŠAVÝ Šimon - přihlášení do jednání 
15:51:29 - RÉBLOVÁ Kamila - přihlášení do jednání 



Strana 3/13 
 

15:53:28 - NAKLÁDAL Bořivoj - přihlášení do jednání 
15:55:01 - RYGL Jiří - přihlášení do jednání 
15:55:08 - JEDLIČKA Jiří - přihlášení do jednání 
15:57:09 - FASUROVÁ Hana - přihlášení do jednání 
15:57:26 - KLUMPAR Martin - přihlášení do jednání 
15:57:27 - KATRŇÁKOVÁ Kateřina - přihlášení do jednání 
15:58:05 - KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna - přihlášení do jednání 
15:59:00 - PAVLÍK Miroslav - přihlášení do jednání 
15:59:20 - PŘIKRYL Jan - přihlášení do jednání 
15:59:25 - VESELÝ Josef - přihlášení do jednání 
15:59:27 - SLÁMA Marek - přihlášení do jednání 
16:00:13 - PROCHÁZKA Ondřej - přihlášení do jednání 
16:00:15 - TROJAN Václav - přihlášení do jednání 
16:00:40 - ŠŤASTNÁ Jana - přihlášení do jednání 
16:01:11 - KOLÁČNÝ Tomáš - přihlášení do jednání 
16:01:16 - KRPÁLKOVÁ Yvette - přihlášení do jednání 
16:03:17 - SKÁLA Ondřej - přihlášení do jednání 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje program Z9/2. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 
 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
 

 



Strana 4/13 
 

Schválený program: 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Harmonogram zasedání ZMČ Brno-Židenice v roce 2023 
4) Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 
5) Rozpočtové opatření č. 12 
6) Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2023 
7) Spádové obvody mateřských a základních škol. 
8) Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- Židenice na rok 2023. 
9) Nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví statutárního města 

Brna 
10) Využití předkupního práva ke stavbě garáže p. č. 287/1 v k. ú. Židenice 
11) Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 
12) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a jídelny 

Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 
13) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční síně v 

Brně-Židenicích 
14) Prodej spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 5239 v k.ú. Židenice 
15) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 

2.  Dotazy, podněty, připomínky občanů 

Bez diskuze. 
3.  Harmonogram zasedání ZMČ Brno-Židenice v roce 2023 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 

2023. Zasedání budou svolána v souladu s ustanovením §92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 
znění pozdějších předpisů, v termínech: 
15.2.2023, 19.4.2023, 21.6.2023, 20.9.2023 a 13.12.2023. 

 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 



Strana 5/13 
 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
4.  Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje změnu Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 

01.01.2023. Jednací řád tvoří přílohu č. Z9-2022-2-ÚT-1 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
5.  Rozpočtové opatření č. 12 

Předseda finančního výboru pan Šimon Ryšavý sdělil kladné stanovisko finančního výboru. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje rozpočtové opatření č. 12. Toto opatření navyšuje některé příjmové a výdajové položky 

rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 12 tvoří přílohu č. Z9-2022-2-ORF-2 originálu 
zápisu. 



Strana 6/13 
 

Hlasování: pro 26, proti 0, zdržel se 3, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
6.  Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2023 

Předseda finančního výboru pan Šimon Ryšavý sdělil kladné stanovisko finančního výboru. 
Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2023 s celkovými příjmy ve výši 217 517 tis. Kč 
a celkovými výdaji ve výši 217 517 tis. Kč. Návrh rozpočtu příjmů a výdajů v závazných 
ukazatelích na rok 2023 tvoří přílohu č. Z9-2022-2-ORF-1 originál zápisu; 

2) svěřuje kompetence ke schvalování rozpočtových opatření a změn rozpisu rozpočtu na rok 2023: 
a) Radě MČ Brno-Židenice svěřuje kompetence ke schvalování rozpočtových opatření: 
- týkajících se účelových prostředků, poskytovaných MČ na základě rozhodnutí jiných orgánů; 
- týkajících se převodu prostředků mezi závaznými ukazateli do výše 1 000 tis. Kč na 1 změnu; 
b) svěřuje kompetence ke schvalování změn rozpisu rozpočtu: 
- správci rozpočtu pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho závazného ukazatele do 
výše 100 tis. Kč na 1 změnu. 

 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 8, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 



Strana 7/13 
 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
7.  Spádové obvody mateřských a základních škol. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  

1) doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených 
statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem 
Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, pro území MČ Brno-Židenice. Aktualizace přílohy 
obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č.Z9-2022-2-OSV-2 originálu zápisu; 

2) doporučuje Zastupitelstvu města Brna neaktualizovat přílohu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
statutárním městem Brnem a části školských obvodů základních škol zřízených statutárním 
městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, pro území MČ Brno-Židenice.  

 
Hlasování: pro 29, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
 

 



Strana 8/13 
 

8.  Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023. 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 vyhlašuje dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023: 

A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva a popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů tvoří přílohu č. Z9-2022-2-
OSV-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
9.  Nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví statutárního města 

Brna 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný - Ing. Petr Kunc 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc 

Ing. Yvette Krpálková podala návrh na stažení bodu č. 9 z jednání. 

Ing. Petr Kunc dal hlasovat o návrhu Ing. Yvette Krpálkové.  

Systémové hlasování zařazené do jednání 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
   souhlasí se stažení bodu 9 z jednání. 
 



Strana 9/13 
 

Hlasování: pro 8, proti 16, zdržel se 5, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení nebylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin proti 
FASUROVÁ Hana proti GRŮZOVÁ Lucie proti 

JEDLIČKA Jiří proti JURÁNEK Štěpán zdržel se 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina proti KLUMPAR Martin proti 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna proti 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr proti 
NAKLÁDAL Bořivoj zdržel se NOVOTNÝ René zdržel se 

PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan proti 
PROCHÁZKA Ondřej proti RÉBLOVÁ Kamila proti 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon proti 
SKÁLA Ondřej proti SLÁMA Marek proti 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana proti TROJAN Václav proti 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef zdržel se 
VLACH Roman pro   

 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje uzavření kupní smlouvy na nabytí nemovité věci - stánku, umístěného na části 

pozemku p. č. 1336, ostatní plocha, o výměře 70 m2, ve vlastnictví statutárního města Brna, 
v k. ú. Zábrdovice, při ul. Zábrdovické z vlastnictví  do vlastnictví 
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu 500.000 Kč a za podmínek dle kupní 
smlouvy, která tvoří přílohu č. Z9-2022-2-OMDŽ-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 20, proti 7, zdržel se 2, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš proti ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš zdržel se KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette proti KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav zdržel se PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří proti RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan proti SVITAVSKÝ Marek proti 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman proti VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman proti   



Strana 10/13 
 

10. Využití předkupního práva ke stavbě garáže p. č. 287/1 v k. ú. Židenice 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 

Statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./č.e.) postavené na pozemku p. č. 287/1, 
zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
11. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 

Bez diskuze. 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 

tvoří přílohu č. Z9-2022-2-OB-2 originálu zápisu. 
 
Hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 8, nehlasoval 0, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin zdržel se 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 



Strana 11/13 
 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman zdržel se VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
12. Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a jídelny 

Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný – Ing. Petr Kunc 
Marek Svitavský – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 

16:58 odešel pan Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí s podáním žádosti dle Statutu města Brna, čl. 76, odst. 52, o souhlas Zastupitelstva města 

Brna s použitím části kladného výsledku hospodaření z VHČ ve výši 25 mil. Kč na financování 
přístavby šaten a jídelny Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 

 
Hlasování: pro 28, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan nehlasoval 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří pro RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
17:01 přišel pan Jan Přikryl, v tuto chvíli je přítomno 29 zastupitelů. 



Strana 12/13 
 

13. Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční síně v 
Brně-Židenicích 

Diskuze: 
Ing. Yvette Krpálková – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 souhlasí s podáním žádosti dle Statutu města Brna, čl. 76, odst. 52, o souhlas Zastupitelstva města 

Brna s použitím části kladného výsledku hospodaření z VHČ ve výši 5 mil. Kč na financování 
záchrany smuteční síně v Brně-Židenicích. 

 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 6, nehlasoval 1, nepřítomen 0 Usnesení bylo přijato 
 

ANDERLE Tomáš zdržel se ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana pro GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette zdržela se KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan zdržel se SVITAVSKÝ Marek zdržel se 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman nehlasoval VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman zdržel se   

 
14. Prodej spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 5239 v k.ú. Židenice 

Bez diskuze. 
17:07 - odešla paní Mgr. Hana Fasurová, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 
 
Usnesení 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice  
 schvaluje prodej spoluvlastnického podílu statutárního města Brna ve výši 415/3103 na 

pozemku p. č. 5239, zahrada, o celkové výměře 181 m2, v k.ú. Židenice při ul. Viniční 
, a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 703–13/2022 ze dne 

25.10.2022, a to ve výši 134.050,00 Kč a za podmínek stanovených v kupní smlouvě, která 
tvoří přílohu č. Z9-2022-2-OB-1 originálu zápisu. 

 
Hlasování: pro 27, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval 0, nepřítomen 1 Usnesení bylo přijato 



Strana 13/13 
 

 
ANDERLE Tomáš pro ANDO Martin pro 
FASUROVÁ Hana nepřítomna GRŮZOVÁ Lucie pro 

JEDLIČKA Jiří pro JURÁNEK Štěpán pro 
KATRŇÁKOVÁ Kateřina pro KLUMPAR Martin pro 

KOLÁČNÝ Tomáš pro KRATOCHVÍLOVÁ Magdaléna pro 
KRPÁLKOVÁ Yvette pro KUNC Petr pro 
NAKLÁDAL Bořivoj pro NOVOTNÝ René pro 

PAVLÍK Miroslav pro PŘIKRYL Jan pro 
PROCHÁZKA Ondřej pro RÉBLOVÁ Kamila pro 

RYGL Jiří zdržel se RYŠAVÝ Šimon pro 
SKÁLA Ondřej pro SLÁMA Marek pro 
SLEZÁK Milan pro SVITAVSKÝ Marek pro 
ŠŤASTNÁ Jana pro TROJAN Václav pro 

VAŠINA Roman pro VESELÝ Josef pro 
VLACH Roman pro   

 
15. Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

Diskuze: 
Bc. Tomáš Koláčný – Ing. Petr Kunc 
Ing. Roman Vašina – Ing. Petr Kunc 
17:13 odešel pan Šimon Ryšavý, v tuto chvíli je přítomno 27 zastupitelů. 
17:15 přišel pan Šimon Ryšavý, v tuto chvíli je přítomno 28 zastupitelů. 
Bc. Miroslav Pavlík – Ing. Petr Kunc 
Bc. Štěpán Juránek 

 
Zasedání ZMČ Brno-Židenice bylo ukončeno dne 14.12.2022 v 17:20 hodin. 
 
Zapsala: Andrea Slavíková, v. r.  
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
Jan Přikryl, v. r. 
 
 
Marek Svitavský, v. r. 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r.                                            
Starosta     
 



S OHLEDEM NA OCHRANU OSOBNOSTI ZARUČENOU OBČANSKÝM ZÁKONÍKEM A NA 
USTANOVENÍ PŘEDPISŮ O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ, BYLY OSOBNÍ ÚDAJE, TÝKAJÍCÍ SE 
JEDNOTLIVÝCH FYZICKÝCH OSOB, ANONYMIZOVÁNY 
 

Příloha k zápisu Z9/2. zasedání 
Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

konaného ve středu 14. prosince 2022 
 

V Brně dne 23.12.2022 
 

USNESENÍ 
Z9/2 zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

 
1) Zahájení, schválení programu 
2) Dotazy, podněty, připomínky občanů 
3) Harmonogram zasedání ZMČ Brno-Židenice v roce 2023 
4) Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 
5) Rozpočtové opatření č. 12 
6) Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2023 
7) Spádové obvody mateřských a základních škol. 
8) Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023. 
9) Nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví statutárního 

města Brna 
10) Využití předkupního práva ke stavbě garáže p. č. 287/1 v k. ú. Židenice 
11) Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 
12) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a 

jídelny Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 
13) Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční 

síně v Brně-Židenicích 
14) Prodej spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 5239 v k.ú. Židenice 
15) Dotazy, podněty, připomínky členů ZMČ 

 
 
 
 
 
 
Z9/2/2022.01/ 
Zahájení, schválení programu 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje program Z9/2. zasedání zastupitelstva MČ Brno-Židenice. 



Z9/2/2022.03/ 
Harmonogram zasedání ZMČ Brno-Židenice v roce 2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje harmonogram termínů zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice v roce 

2023. Zasedání budou svolána v souladu s ustanovením §92 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů, v termínech: 
15.2.2023, 19.4.2023, 21.6.2023, 20.9.2023 a 13.12.2023. 

Z9/2/2022.04/ 
Aktualizace jednacího řádu ZMČ Brno-Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje změnu Jednacího řádu Zastupitelstva městské části Brno-Židenice s účinností od 

01.01.2023. Jednací řád tvoří přílohu č. Z9-2022-2-ÚT-1 originálu zápisu. 

Z9/2/2022.05/ 
Rozpočtové opatření č. 12 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje rozpočtové opatření č. 12. Toto opatření navyšuje některé příjmové a výdajové 

položky rozpočtu na rok 2022. Rozpočtové opatření č. 12 tvoří přílohu č. Z9-2022-2-ORF-2 
originálu zápisu. 

Z9/2/2022.06/ 
Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. schvaluje vyrovnaný rozpočet na rok 2023 s celkovými příjmy ve výši 217 517 tis. Kč a 
celkovými výdaji ve výši 217 517 tis. Kč. Návrh rozpočtu příjmů a výdajů v závazných 
ukazatelích na rok 2023 tvoří přílohu č. Z9-2022-2-ORF-1 originál zápisu; 

2. svěřuje kompetence ke schvalování rozpočtových opatření a změn rozpisu rozpočtu na rok 
2023: 
a) Radě MČ Brno-Židenice svěřuje kompetence ke schvalování rozpočtových opatření: 
- týkajících se účelových prostředků, poskytovaných MČ na základě rozhodnutí jiných orgánů; 
- týkajících se převodu prostředků mezi závaznými ukazateli do výše 1 000 tis. Kč na 1 
změnu; 
b) svěřuje kompetence ke schvalování změn rozpisu rozpočtu: 
- správci rozpočtu pro přesuny mezi jednotlivými položkami jednoho závazného ukazatele do 
výše 100 tis. Kč na 1 změnu. 

Z9/2/2022.07/ 
Spádové obvody mateřských a základních škol. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 

1. doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit aktualizaci přílohy obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol 
zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské školy zřízené 
statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, pro území MČ Brno-Židenice. 



Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky tvoří přílohu č.Z9-2022-2-OSV-2 originálu 
zápisu; 

2. doporučuje Zastupitelstvu města Brna neaktualizovat přílohu obecně závazné vyhlášky 
statutárního města Brna č. 2/2017, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
statutárním městem Brnem a části školských obvodů základních škol zřízených statutárním 
městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek, pro území MČ Brno-Židenice.  

Z9/2/2022.08/ 
Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno- Židenice na rok 2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 vyhlašuje dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice na rok 2023: 

A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost; 
B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže; 
C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu; 
D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury. 
Výzva a popisy vymezení oblastí jednotlivých dotačních programů tvoří přílohu č. Z9-2022-2-
OSV-1 originálu zápisu. 

Z9/2/2022.09/ 
Nabytí stánku na části pozemku p. č. 1336 v k. ú. Zábrdovice do vlastnictví statutárního města 
Brna 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje uzavření kupní smlouvy na nabytí nemovité věci - stánku, umístěného na části 

pozemku p. č. 1336, ostatní plocha, o výměře 70 m2, ve vlastnictví statutárního města Brna, 
v k. ú. Zábrdovice, při ul. Zábrdovické z vlastnictví  [osobní údaj odstraněn]  do vlastnictví 
statutárního města Brna za dohodnutou kupní cenu 500.000 Kč a za podmínek dle kupní 
smlouvy, která tvoří přílohu č. Z9-2022-2-OMDŽ-1 originálu zápisu. 

Z9/2/2022.10/ 
Využití předkupního práva ke stavbě garáže p. č. 287/1 v k. ú. Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit s využitím předkupního práva z úrovně 

Statutárního města Brna na koupi stavby garáže (bez č.p./č.e.) postavené na pozemku 
p. č. 287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 18 m2 v k. ú. Židenice při ul. Nezamyslově. 

Z9/2/2022.11/ 
Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023. Návrh finančního plánu VHČ pro rok 

2023 tvoří přílohu č. Z9-2022-2-OB-2 originálu zápisu. 
 
 
 



Z9/2/2022.12/ 
Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování přístavby šaten a jídelny 
Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s podáním žádosti dle Statutu města Brna, čl. 76, odst. 52, o souhlas Zastupitelstva 

města Brna s použitím části kladného výsledku hospodaření z VHČ ve výši 25 mil. Kč na 
financování přístavby šaten a jídelny Základní školy, Brno, Gajdošova 3, p. o. 

Z9/2/2022.13/ 
Použití části kladného výsledku hospodaření z VHČ na financování záchrany smuteční síně v 
Brně-Židenicích 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 souhlasí s podáním žádosti dle Statutu města Brna, čl. 76, odst. 52, o souhlas Zastupitelstva 

města Brna s použitím části kladného výsledku hospodaření z VHČ ve výši 5 mil. Kč na 
financování záchrany smuteční síně v Brně-Židenicích. 

Z9/2/2022.14/ 
Prodej spoluvlastnického podílu na pozemku p. č. 5239 v k.ú. Židenice 
Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice 
 schvaluje prodej spoluvlastnického podílu statutárního města Brna ve výši 415/3103 na 

pozemku p. č. 5239, zahrada, o celkové výměře 181 m2, v k.ú. Židenice při ul. Viniční  [osobní 
údaj odstraněn] , a to za cenu stanovenou znaleckým posudkem č. 703–13/2022 ze dne 
25.10.2022, a to ve výši 134.050,00 Kč a za podmínek stanovených v kupní smlouvě, která 
tvoří přílohu č. Z9-2022-2-OB-1 originálu zápisu. 
 

 
 
 
 
Ing. Petr Kunc, v. r. 
starosta 
 
 
 
 
 
 
Za správnost: Andrea Slavíková, v. r. 



Přílohy originálu zápisu 2. ZMČ/2022 
 
 
 
 
 
Z9-2022-2-ÚT-1  1-11 
 

Z9-2022-2-ORF-1  12-14 
 

Z9-2022-2-ORF-2  15-16 
 

Z9-2022-2-OSV-1  17-21 
 

Z9-2022-2-OSV-2  22-22 
 

Z9-2022-2-OB-1  23-25 
 

Z9-2022-2-OB-2  26-27 
 

Z9-2022-2-OMDŽ-1  28-35 
 
 



 
 
 

 
 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O  B R N O 
 

MĚSTSKÁ ČÁST BRNO-ŽIDENICE 
 

Zastupitelstvo městské části 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

J E D N A C Í  Ř Á D 
 

ZASTUPITELSTVA MĚSTSKÉ ČÁSTI BRNO-ŽIDENICE 
 
 
 
 
 
 

 
 

Brno, prosinec 2022březen 2019 
 
 

 
 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

1



 1  

 
 Obsah: 
 článek  strana 

 1 -  Úvodní ustanovení  2 

 2 -  Pravomoc Zastupitelstva městské části Brno-Židenice  2 

 3 -  Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice  2 

 4 -  Příprava zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice  2 

 5 -  Program zasedání  3 

 6 -  Jednání na zasedáních Zastupitelstva městské části Brno-Židenice  3 

 7 -  Změny programu v průběhu zasedání  6 

 8 -  Hlasování  6 

 9 -  Dotazy, připomínky, podněty  8 

10 -  Zápis  8 

11 -  Kluby členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice  9 

12 -  Závěrečná ustanovení  9 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

2



 2  

Článek 1 
Úvodní ustanovení 

 
1.  Jednací řád Zastupitelstva městské části Brno-Židenice upravuje přípravu 

zasedání, svolání, průběh jednání, hlasování, jakož i další náležitosti 
související s jednáním zastupitelstva. 

2. O záležitostech upravených tímto jednacím řádem a v ostatních věcech 
svého jednání rozhoduje zastupitelstvo v souladu s platným právním řádem. 

 
Článek 2 

Pravomoc Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
 

1.   Pravomoc Zastupitelstva městské části Brno-Židenice je vymezena na 
základě čl. 104 Ústavy ČR zejména zákonem o obcích a Statutem města 
Brna. 

 
Článek 3 

Zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
 
1.   Zastupitelstvo městské části Brno-Židenice (dále jen ZMČ) se schází podle 

potřeby, nejméně jedenkrát za 3 měsíce. Zasedání zastupitelstva se konají 
zpravidla v termínech podle harmonogramu schváleného ZMČ na základě 
doporučení Rady městské části Brno-Židenice (dále jen RMČ). Zasedání 
svolává starosta městské části Brno-Židenice. 

2.   Starosta městské části Brno-Židenice je povinen svolat zasedání ZMČ, 
požádá-li o to alespoň 1/3 členů ZMČ nebo primátor města Brna. Zasedání 
ZMČ se koná nejpozději do 21 dnů ode dne, kdy žádost byla doručena Úřadu 
městské části Brno-Židenice (dále ÚMČ) nebo starostovi městské části Brno-
Židenice. Žádost o svolání ZMČ se předává písemně s uvedením předmětu 
jednání.  

  Starosta Městské části Brno-Židenice svolá zasedání také na základě 
předchozího usnesení ZMČ nebo RMČ k projednání naléhavých záležitostí 
nebo ke slavnostní příležitosti. 

3.   Zasedání ZMČ jsou veřejná. Kromě členů ZMČ jsou na zasedání pravidelně 
zváni vedoucí úseků a odborů ÚMČ; jejich účast je povinná při projednávání 
dotazů, připomínek a podnětů a dále při projednávání těch bodů programu, 
které se svým obsahem dotýkají předmětu činnosti příslušného útvaru.  

  Zasedání zastupitelstva se účastní tajemník ÚMČ, a to s hlasem poradním. 
 

Článek 4 
Příprava zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 

 
1. Program zasedání ZMČ připravuje RMČ. Návrhy na zařazení jednotlivých 

bodů do programu zasedání ZMČ, konaného v termínu podle schváleného 
harmonogramu, musejí členové zastupitelstva předložit písemně starostovi 
nejpozději 21 kalendářních dnů před termínem zasedání. 

2.   Zasedání ZMČ jsou oznamována veřejnosti nejpozději 7 dnů před 
předpokládaným datem konání vyvěšením na úřední desce ÚMČ, 
informačních nástěnkách ÚMČ a zveřejněním na oficiálních internetových 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

3



 3  

stránkách Městské části Brno-Židenice. V oznámení je uvedena doba, místo 
a navržený program zasedání ZMČ. 

3.   Zasedání ZMČ jsou svolávána nejpozději 5 dnů před předpokládaným datem 
konání elektronickým pozváním, rozeslaným všem zastupitelům MČ  
Brno-Židenice prostřednictvím e-mailu. Veškeré návrhy usnesení, včetně 
důvodových zpráv a případných dalších příloh, které se týkají jednotlivých 
bodů programu, budou všem zastupitelům MČ Brno-Židenice nejpozději  
5 dnů před předpokládaným datem konání k dispozici na informačním 
systému MČ Brno-Židenice, provozovaném na http://is.zidenice.cz.adrese 
is.zidenice.eu/podklady. 

4. Návrhy usnesení a důvodové zprávy, které se týkají jednotlivých bodů 
programu, budou po odstranění zákonem chráněných údajů nejpozději 3 dny 
před termínem zasedání zveřejněny na oficiálních internetových stránkách 
Městské části Brno-Židenice. 

 
Článek 5 

Program zasedání 
 
1.  Návrh programu zasedání ZMČ předkládá jménem RMČ předsedající 

zasedání. 
2.  Právo předkládat návrhy k zařazení na pořad jednání v ZMČ mají jeho 

členové, RMČ a výbory ZMČ. 
3.  Návrhy na zařazení dalších bodů do programu zasedání ZMČ mohou být 

podány členy ZMČ po zahájení zasedání při projednávání programu 
zasedání. Musejí mít písemnou formu a musí k nim být připraveny materiály 
obsahující minimálně návrh usnesení. O zařazení těchto bodů rozhodne  
po zdůvodnění navrhovatelem ZMČ hlasováním bez rozpravy. 

4.  Na program každého zasedání konaného v termínu podle schváleného 
harmonogramu je zařazen bod Dotazy, připomínky a podněty občanů, 
zpravidla jako druhý bod jednání s dobou trvání maximálně 30 minut. Pokud 
v průběhu projednání bodu nastane situace, kdy není nikdo přihlášen                   
do diskuze, předsedající bod ukončí. 

5.  Na program každého zasedání konaného v termínu podle schváleného 
harmonogramu je zařazen bod Dotazy, připomínky a podněty členů ZMČ, 
zpravidla jako poslední bod jednání s dobou trvání 60 minut, neprodlouží-li 
ZMČ tuto dobu na návrh člena ZMČ hlasováním bez rozpravy. Pokud 
v průběhu projednání bodu nastane situace, kdy není nikdo přihlášen               
do diskuze, předsedající bod ukončí. 

 
Článek 6 

Jednání na zasedáních Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
 
1.  Člen ZMČ je povinen se účastnit každého zasedání ZMČ. Pokud se ze 

závažných důvodů na jednání nemůže dostavit, je povinen se písemně 
omluvit starostovi Městské části Brno-Židenice. Předčasný odchod  
ze zasedání oznamuje předsedajícímu. 

2.  Přítomní členové ZMČ se podepisují do prezenční listiny. 
3.  Předsedající je povinen zahájit zasedání ZMČ a jednání ZMČ po ukončení 

přestávky bezprostředně poté, co je přítomen nadpoloviční počet členů ZMČ. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

4



 4  

4.  Jestliže není možné ve smyslu odst. 3 tohoto článku zahájit jednání ZMČ 
nejpozději do 30 minut po stanovené anebo vyhlášené době zahájení, ukončí 
předsedající zasedání. Náhradní zasedání, které svolá starosta, se koná  
do 15 dnů. 

5.  Zasedání ZMČ předsedá starosta Městské části Brno-Židenice, případně 
místostarosta nebo jiný pověřený člen. 

6.  Po zahájení zasedání předsedající určí 2 ověřovatele zápisu a 2 sčitatele pro 
případ nefunkčnosti elektronického hlasovacího zařízení. Předsedající 
seznámí přítomné s programem zasedání navrženým Radou městské části 
Brno-Židenice. O tomto návrhu programu, popř. o zařazení dalších bodů dle 
čl. 5 odst. 3, pak rozhodne ZMČ hlasováním bez další rozpravy. Předsedající 
dále určí osobu, která sleduje pořadí přihlášených zastupitelů a občanů  
v diskuzi. 

7.  Jednání o věci zařazené na pořad zasedání může uvést její předkladatel 
nebo zpracovatel. O souhlasu s jeho vystoupením se nehlasuje. Poté 
předsedající zahájí rozpravu. 

8. Právo vyjadřovat svá stanoviska k projednávaným věcem mají: 
 a) členové ZMČ, 
 b) občané Městské části Brno-Židenice, kteří dosáhli věku 18 let, 
 c) fyzické osoby, které dosáhly věku 18 let a vlastní na území Městské části 

Brno-Židenice nemovitost, 
 d)  fyzické osoby, které dosáhly věku 18 let, jsou cizími státními příslušníky a 

zároveň jsou v Městské části Brno-Židenice přihlášeny k pobytu, stanoví-li 
tak mezinárodní smlouva, kterou je ČR vázána a která byla vyhlášena,  

 Ve sporných případech má předsedající právo vyžádat prokázání skutečností 
podle písm. b) až d).  

 Požádá-li o slovo zvednutím ruky člen vlády nebo jím určený zástupce, 
senátor, poslanec, člen Zastupitelstva Jihomoravského kraje nebo člen 
Zastupitelstva města Brna, musí mu být předsedajícím uděleno slovo. Dále 
může být na návrh některého z členů ZMČ uděleno slovo kterémukoliv hostu, 
jestliže o udělení slova ZMČ rozhodne hlasováním.  
Osoby uvedené pod písm. b) až d) mohou vystoupit k projednávané 
záležitosti pouze jednou, přičemž délka vystoupení je maximálně 5 minut. 
Tímto ustanovením není dotčeno právo občana Městské části Brno-Židenice 
uplatnit na zasedání ZMČ ústně připomínky k návrhu rozpočtu Městské části 
Brno-Židenice a k vyúčtování jeho hospodaření za uplynulý rok ve smyslu  
ust. § 16 odst. 2 písm. d) zákona o obcích. 

9.  Oprávněné osoby podle odst. 8 písm. b,c,d) tohoto článku se mohou hlásit             
o slovo v průběhu rozpravy zvednutím ruky. Členové ZMČ se hlásí o slovo 
prostřednictvím elektronického hlasovacího zařízení. V případě, že 
elektronické hlasovací zařízení není možné použít, hlásí se o slovo 
zvednutím ruky. 

10. Předsedající dává slovo nejdříve přihlášeným členům ZMČ a po té dalším 
řečníkům v pořadí přihlášených. V případě potřeby může předsedající udělit 
slovo rovněž zaměstnanci obce zařazenému do Úřadu městské části Brno-
Židenice za účelem zodpovězení odborného dotazu. 

11. Zpracovateli předkládaného materiálu je udělováno slovo a možnost 
vystoupení po dobu projednávání jím předloženého bodu programu. 

12.  Ten, komu předsedající neudělil slovo, se slova nemůže ujmout. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

5



 5  

13. Ten, komu bylo předsedajícím slovo uděleno, se nejprve představí a poté 
mluví k projednávané věci. Odchyluje-li se řečník od projednávaného tématu, 
opakuje-li již sdělené informace nebo překročí-li stanovenou řečnickou lhůtu, 
může na to být předsedajícím upozorněn a po opětovném upozornění mu 
může být slovo odňato. O námitkách řečníka rozhodne ZMČ bez rozpravy 
hlasováním. 

14.  Členové ZMČ mohou v rozpravě přednášet k projednávaným otázkám 
pozměňovací a doplňující návrhy. Tyto návrhy musí mít bezprostřední 
logickou návaznost na obsah projednávané věci a musí z nich být zřejmé,  
o čem se má ZMČ usnést.  
Předsedající může řečníka požádat, aby svůj návrh upřesnil. O případné 
námitce některého člena ZMČ, že pozměňovací či doplňující návrh usnesení - 
ani po případném upřesnění - neodpovídá obsahu projednávané věci, dá 
předsedající hlasovat bez rozpravy.  
Předkladatel návrhu při projednávání daného bodu musí předsedajícímu 
předložit své návrhy na usnesení písemně. 

15.  Jestliže je v rozpravě přednesen pozměňovací návrh, může zpracovatel nebo 
předkladatel navrhnout přerušení projednávání věci. O návrhu na přerušení 
projednávání rozhodne ZMČ hlasováním bez rozpravy. 

16.  Dokud ZMČ nepřikročí k hlasování o původním, pozměňovacím či 
doplňujícím návrhu, může předkladatel svůj návrh vzít zpět. 

17.  Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoliv člen ZMČ. O tomto návrhu 
nechá předsedající hlasovat bez rozpravy po předchozím oznámení, kdo je 
ještě do rozpravy přihlášen. Po rozhodnutí o ukončení rozpravy již mají právo 
na udělení slova pouze ti, kdo byli přihlášeni do rozpravy před jejím 
ukončením a členové ZMČ, kteří dosud k projednávanému bodu 
nediskutovali. Předkladatel nebo zpracovatel mají přitom právo na závěrečné 
slovo. 

18.  Člen zastupitelstva, který se v průběhu rozpravy přihlásí k technické 
poznámce nebo k odpovědi na ni, dostane neprodleně slovo, ale jeho 
vystoupení nesmí překročit dobu jedné minuty. Překročí-li tuto dobu nebo 
nemá-li jeho vystoupení charakter technické poznámky, předsedající mu 
odejme slovo. Technickou poznámkou je míněno především upozornění na 
porušení jednacího řádu, legislativy, jinou procedurální záležitost či 
technickou stránku jednání. Dále se může jednat o určitou informaci, která 
bezprostředně souvisí s posledním předneseným příspěvkem do rozpravy. 

19.  V průběhu hlasování se již nelze hlásit o slovo a vznášet technické 
poznámky, vyjma technické poznámky ve věci nefunkčnosti hlasovacího 
zařízení. 

20.  ZMČ může rozhodnout, že se doba vystoupení pro členy ZMČ omezuje, 
nikoliv však pod 3 minuty, u zpracovatele (předkladatele) pod 10 minut. 

21.  Ruší-li někdo opakovaně zasedání, může být předsedajícím vykázán ze 
zasedací síně. Pokud nedojde k obnovení pořádku, může předsedající 
zasedání na nezbytně nutnou dobu přerušit. 

22.  Člen ZMČ, u něhož skutečnosti nasvědčují, že by jeho podíl na projednávání 
a rozhodování určité záležitosti mohl znamenat výhodu či škodu pro něj 
samotného nebo osobu blízkou, pro fyzickou nebo právnickou osobu, kterou 
zastupuje na základě zákona nebo plné moci (střet zájmů), je povinen sdělit 
tuto skutečnost před zahájením jednání o věci zastupitelstvu. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

6



 6  

O tom, zda existuje důvod vyloučení z projednávání a rozhodování v této 
věci, hlasuje zastupitelstvo bez rozpravy. 

23.  Předsedající přeruší jednání ZMČ: 
 a) na základě rozhodnutí ZMČ, 
 b) v případě podle odst. 21 toho článku, 
 c) po uplynutí stanoveného času, nebyl-li projednán celý schválený program 

zasedání ZMČ a zastupitelstvo neodhlasovalo ukončení zasedání                       
a přesunutí neprojednaných bodů na příští zasedání. 

 Předsedající rozhodne, ve kterém z následujících 14 dnů se bude v jednání 
pokračovat. 

24.  Předsedající ukončí zasedání ZMČ: 
a)  pokud nastane případ podle odst. 4 tohoto článku, 
b) pokud není v průběhu jednání ZMČ přítomna nadpoloviční většina všech 

členů ZMČ; náhradní zasedání, které svolá starosta, se koná do 15 dnů. 
c) byl-li program jednání vyčerpán a nikdo se již nehlásí o slovo, 
d)  v případě, že zastupitelstvo schválí ukončení jednání, aniž byl vyčerpán 

program, přičemž schválí přesun zbývajících neprojednaných bodů na 
další zasedání ZMČ. 

25. Jednací doba zasedání je od 16:00 do 20:00 hodin, přičemž přestávky 
vyhlašuje předsedající. ZMČ může hlasováním bez rozpravy rozhodnout, že 
jednání bude prodlouženo nebo zkráceno, a stanovit jiný čas jeho ukončení. 
 

Článek 7 
Změny programu v průběhu zasedání 

 
1. Návrh na změnu programu v průběhu zasedání může podat člen ZMČ, a to 
písemně, v případě: 
a) zařazení již projednaného bodu programu znovu do programu zasedání, 
b) zařazení nového bodu programu, který vyplynul z dosavadního průběhu 
zasedání, nebo má mimořádnou povahu a nesnese odkladu, 
c) změny pořadí projednávaných bodů oproti schválenému programu. 
 

Článek 8 
Hlasování 

1. K platnému usnesení nebo volbě je třeba souhlasu nadpoloviční většiny 
všech členů ZMČ. 

2. O každém návrhu rozhoduje ZMČ hlasováním. Před ním upozorní 
předsedající, že bude přikročeno k hlasování, a v případě potřeby rozhodne 
o zjištění počtu přítomných členů ZMČ prostřednictvím elektronického 
hlasovacího zařízení. V případě nefunkčnosti elektronického hlasovacího 
zařízení zjišťují počet přítomných členů ZMČ sčitatelé, schválení pro tyto 
případy. Návrhy na usnesení se podávají písemně před zahájením 
hlasování. Po zahájení hlasování o písemně odevzdaných návrzích se již k 
jednotlivým návrhům nevede další rozprava. 

3. Právo hlasovat o projednávaných otázkách mají pouze členové ZMČ. 
4. Na návrh člena ZMČ se hlasuje o jednotlivých částech návrhu usnesení 

odděleně. 
5. Byly-li k předloženému návrhu usnesení předloženy protinávrhy či 

pozměňovací návrhy, hlasuje se nejdříve o nich, a to v pořadí, v jakém byly 
podány. Není-li přijat žádný protinávrh nebo pozměňovací návrh, hlasuje se 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

7



 7  

o předloženém základním návrhu usnesení. Poté se hlasuje o případných 
doplňujících návrzích usnesení, které nerozporují ani jinak nepozměňují 
přijatý návrh usnesení. Vylučuje-li přijatý návrh usnesení další pozměňovací 
návrhy, pak se o nich již nehlasuje. 

6. O návrzích týkajících se způsobu projednávání se hlasuje před 
projednáváním věci. 

7. ZMČ hlasuje veřejně. Tajně hlasuje, pokud o tomto způsobu rozhodne 
hlasováním. 

8. Veřejně se hlasuje zpravidla elektronickým hlasovacím zařízením, přičemž 
je hlasování současně vyjádřeno zvednutím ruky, a to v pořadí: pro, proti, 
zdržel se hlasování. Průběh veřejného hlasování, vyhlašování výsledků 
hlasování a řešení námitek proti hlasování upravují části A a B tohoto 
odstavce. 

 
A) Veřejné hlasování elektronickým hlasovacím zařízením 

1. Každý člen zastupitelstva smí hlasovat pouze z místa, které je mu 
vyhrazeno a označeno jeho jmenovkou a to po přihlášení, provedeném 
prostřednictvím elektronického hlasovacího zařízení. 

2. Za přítomného při hlasování se považuje člen zastupitelstva, který je 
v souladu s odstavcem 1 písmene A) přihlášen, nebo se v době vymezené 
pro hlasování přihlásil stanoveným způsobem prostřednictvím 
elektronického hlasovacího zařízení. 

3. Člen zastupitelstva hlasuje pro návrh, proti návrhu nebo se zdrží hlasování 
tím, že kdykoli v době vymezené pro hlasování stiskne příslušné tlačítko 
hlasovacího zařízení. 

4. Předsedající vyhlásí výsledky hlasování tak, že oznámí počet hlasů 
odevzdaných pro návrh i proti návrhu a sdělí počet členů zastupitelstva, 
kteří se zdrželi hlasování. Současně sdělí, zda bylo usnesení přijato, nebo 
zda zastupitelstvo návrh nepřijalo. 

5. Vznese-li kterýkoliv člen ZMČ bezprostředně po hlasování pochybnost o 
správném zaznamenání svého hlasování hlasovacím zařízením, opakuje 
předsedající hlasování. V případě opakované námitky proti výsledku 
hlasování o téže věci rozhodne ZMČ o oprávněnosti této námitky 
hlasováním bez rozpravy. 

 
 
B) Veřejné hlasování bez použití elektronického hlasovacího zařízení 

1. Veřejně zvednutím ruky se hlasuje v případě, kdy elektronické hlasovací 
zařízení není možné použít. Hlasuje se v pořadí: pro návrh, proti návrhu, 
zdržel se hlasování. 

2. Vznese-li kterýkoliv člen zastupitelstva bezprostředně po hlasování 
pochybnost o správnosti součtu hlasů, opakuje předsedající hlasování. V 
případě opakované námitky proti výsledku hlasování o téže věci rozhodne 
ZMČ o oprávněnosti této námitky hlasováním bez rozpravy. 

3. Předsedající vyhlásí výsledky hlasování tak, že oznámí počet hlasů 
odevzdaných pro návrh i proti návrhu a sdělí počet členů zastupitelstva, 
kteří se zdrželi hlasování. Současně sdělí, zda bylo usnesení přijato nebo 
zda zastupitelstvo návrh nepřijalo. 

4. Pokud ZMČ rozhodne o tajném hlasování, hlasuje se prostřednictvím 
hlasovacích lístků. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

8



 8  

5. Výsledky voleb vyhlašuje předseda volební komise oznámením celkového 
počtu platných hlasů a počtu hlasů odevzdaných pro jednotlivé kandidáty. 

6. V případě tajného hlasování (s výjimkou voleb) a hlasování v případech, kdy 
není možné použít elektronické hlasovací zařízení sčítání hlasů zajišťují 
sčitatelé schválení operativně pro tyto případy. 

 
 

Článek 9 
Dotazy, připomínky, podněty členů ZMČ a občanů 

 
1.  V rámci těchto bodu mají členové ZMČ a občané MČ právo vznášet dotazy, 

připomínky a podněty na RMČ a její jednotlivé členy, na výbory ZMČ, na 
členy ZMČ zastupující Městskou část Brno-Židenice v dalších institucích a na 
vedoucí útvarů ÚMČ. 

2.  Adresát dotazu, připomínky či podnětu, pokud je přítomen, zaujme stanovisko 
nebo podá vysvětlení. Adresátům, na něž jsou dotaz, připomínka či podnět 
směřovány, uděluje předsedající slovo bez hlasování, i když se nejedná           
o členy ZMČ. 

3.  Pokud obsah dotazu, připomínky či podnětu vyžaduje, aby záležitost byla 
prošetřena či učiněny jiné kroky, které nelze učinit v době zasedání ZMČ, 
popř. není-li adresát na zasedání přítomen, musí být dotaz, podnět či 
připomínka podán v písemné podobě předsedajícímu a to nejpozději do doby 
ukončení zasedání ZMČ. Písemná odpověď na dotaz bude adresátem 
vypracována a zaslána žadateli do 30 dnů. 

4.   Délka vystoupení jednotlivých občanů v rámci těchto bodů je maximálně 5 
minut a každý občan může vystoupit pouze jednou. 

 
 

Článek 10 
Zápis 

 
1.  O průběhu zasedání ZMČ se do 10 dnů pořizuje zápis, který je po ověření 

určenými ověřovateli a podepsání starostou nebo místostarostou uložen u 
referenta úseku tajemníka k nahlédnutí. O průběhu zasedání ZMČ je 
pořizován zvukový záznam, a to výhradně pro účely pořízení písemného 
zápisu, který je po ověření zápisu (určenými ověřovateli a podepsání 
starostou nebo místostarostou) skartován. O průběhu zasedání ZMČ bude 
pořizován audiovizuální přenos prostřednictvím internetových stránek 
Městské části Brno-Židenice, pokud tomu nebudou technické podmínky 
bránit. 

2.  K jednotlivým bodům programu zasedání ZMČ jsou přijímána usnesení, která 
jsou součástí zápisu.  
Usnesení musí obsahově odpovídat projednávané věci. Nesmí obsahovat 
obecně formulované zásady a úkoly stanovené jiným závazným dokumentem 
(obecně závaznou právní normou, rozpočtem apod.). Úkoly musí být 
formulovány adresně případně s termíny plnění. 
Zápis obsahuje: 
a) návrhy na usnesení s výsledky hlasování „pro, proti, zdržel se“, 
b)   jména členů ZMČ, kteří se přihlásili do diskuze k danému bodu, 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

9



 9  

c) diskusní příspěvky, dotazy, připomínky či podněty jen tehdy, byly-li na 
zasedání ZMČ předneseny a předány předsedajícímu v listinné či 
elektronické podobě s uvedením jména a příjmení toho, kdo je podává, 

d)  další skutečnosti týkající se projednávaných bodů, na kterých člen ZMČ 
výslovně trvá. I v tomto případě musí člen ZMČ požadovanou skutečnost, 
na jejímž uvedení v zápise trvá, předat na zasedání ZMČ předsedajícímu 
v listinné či elektronické podobě s uvedením jména a příjmení toho, kdo ji 
podává, 

e) písemný záznam z hlasovacího zařízení se jmenovitými záznamy výsledků 
hlasování k jednotlivým bodům. 

3. Jednotlivá usnesení nabývají platnosti dnem jejich schválení. Účinnosti 
nabývají dnem podepsání zápisu starostou Městské části Brno-Židenice nebo 
místostarostou, není-li v textu usnesení nebo v jeho příloze uveden termín 
jiný. 

4. Kontrolu plnění přijatých usnesení provádí Kontrolní výbor ZMČ. 
5.  O námitkách člena ZMČ proti zápisu rozhodne nejbližší zasedání 

zastupitelstva. 
6.  Kopie zápisu ze zasedání ZMČ je uložena na referátu organizačním Úseku 

tajemníka k nahlédnutí osobám uvedeným v článku 6 odst. 8. 
7.  Součástí zápisu je Usnesení. Usnesení je souhrnem jednotlivých usnesení 

přijatých k projednaným bodům dle schváleného programu. 
8.  Anonymizovaný kompletní zápis je po podepsání zápisu zveřejněn na 

internetových stránkách Městské části Brno-Židenice. 
9.  Kompletní zápis ze zasedání ZMČ obdrží v elektronické podobě každý člen 

ZMČ v rámci informačního systému MČ Brno-Židenice, provozovaného na 
http://is.zidenice.cz.adrese is.zidenice.eu/podklady. 

 
Článek 11 

Kluby členů Zastupitelstva městské části Brno-Židenice 
 
1.  Členové ZMČ se mohou sdružovat v klubech, a to zpravidla podle své 

příslušnosti k politickým stranám, politickým hnutím a koalicím. Mohou 
vytvořit též klub nezávislých členů zastupitelstva. 

2.  Každý člen ZMČ může být členem nejvýše 1 klubu. 
3.  Jménem klubu jedná jeho předseda nebo jiný pověřený člen klubu. 
4.  Předseda klubu písemně oznámí starostovi ustavení klubu, jeho název a 

jména a příjmení členů zastupitelstva, kteří jsou jeho členy; během volebního 
období oznámí též jména členů zastupitelstva, kteří přestali být členy klubu, 
nebo se stali jeho novými členy. Starosta seznámí se složením klubů všechny 
členy zastupitelstva. 

5.  Podle potřeby nebo na základě žádostí alespoň dvou klubů svolává starosta 
městské části Brno-Židenice jednání předsedů klubů. Tohoto jednání se 
mohou účastnit též místostarostové. 

 
Článek 12 

Závěrečná ustanovení 
 

1.  Změny, doplňky či vydání nového Jednacího řádu ZMČ podléhají schválení 
ZMČ. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

10



 10  

2.  Tento Jednací řád ZMČ ruší dosavadní Jednací řád ZMČ, schválený 
zasedáním ZMČ dne 2620.0402.20182019. 

3.  Tento Jednací řád ZMČ byl schválen zasedáním ZMČ dne 2014.0212.2019 
2022 a nabývá účinnosti dne 011.0301.20192023. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ÚT-1Jednací řád

11



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ORF-1Návrh rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2023

1



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ORF-1Návrh rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2023

2



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ORF-1Návrh rozpočtu příjmů a výdajů na rok 2023

3



Řádek Zodp. RU Úprava Rozpočet

čís. odbor Věcná náplň 2022 rozp. +,- po změně

5 1342 40 Poplatek z pobytu 50 25 75

6 1343 30 Poplatek za užívání veřejného prostranství 2 090 1 200 3 290

9 1361 40 Správní poplatky 800 110 910

14 6171 2111 10 Inzeráty 100 45 145

21 2212 Přijaté sankční platby - celkem 55 6 61

6171 2310 40 Příjem z prodeje DDHM 0 32 32

6171 2322 40 Přijaté pojistné plnění 0 62 62

26 3632 2324 50 Vymožené pohřebné 165 25 190

27 6171 2324 40 Vratky přeplatků záloh 225 335 560

67 PŘÍJMY CELKEM 252 924 1 840 254 764

78 FINANCOVÁNÍ CELKEM 194 843 0 194 843

80 PŘÍJMY A FINANCOVÁNÍ 447 767 1 840 449 607

Řádek RU Úprava Rozpočet

čís. 2022 rozp. +,- po změně

402 6112 40 ZMČ - celkem 7 887 1 500 9 387

477 6171 10 ÚMČ - provozní a investiční výdaje 10 635 250 10 885

497 6409 5901 40 Rezerva nezapojených fin.prostředků 0 90 90

517 VÝDAJE CELKEM 447 767 1 840 449 607

519 FINANCOVÁNÍ 0 0 0

521 VÝDAJE A FINANCOVÁNÍ 447 767 1 840 449 607

příkazce operace

Řídící kontrola

datum

Zpracovala : Ing.M. Havránková, vedoucí ORF   Dne: 30.11.2022

podpis

Důvod: aktualizace rozpočtu

Rozpočet MČ Brno-Židenice na rok 2022 

ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ    č. 12                                  ze dne: 30. 11. 2022

Odbor  rozpočtu a financování ÚMČ provádí v rozpočtu MČ na rok 2022 toto rozpočtové opatření:

v tis. Kč

Příjmy:

Podrobný rozpis

v tis. Kč

Výdaje: 

Podrobný rozpis

Věcná náplň

ODPA

ODPA POL UZ ORJ ORG 

POL UZ ORJ ORG 

Ing.M.Havránková

50-Mgr.J.Kundrát

10,40-Ing. J. Janáček

správce rozpočtu datum podpis

1

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ORF-2Rozpočtové opatření č. 12

1



2

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-ORF-2Rozpočtové opatření č. 12

2



1 
 

 

Statutární město Brno, Městská část Brno-Židenice vyhlašuje výzvu 

Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna, městské části 
Brno-Židenice pro rok 2023 

A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost 

B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže 

C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu 

D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 

Popis vymezení oblastí jednotlivých „Programů“ tvoří přílohu č. 1 této výzvy. 

Schváleno Zastupitelstvem MČ Brno-Židenice na jeho 2. zasedání dne 14.12.2022 pod bodem č. xx. 

Fyzické či právnické osoby, které mají zájem o získání dotace, doručí své žádosti na předepsaném 
formuláři s konkrétním projektem v době 1.–24. 2. 2023 do 13.00 hodin na podatelnu ÚMČ 
Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00 Brno. Žádosti je možno podávat v listinné formě, prostřednictvím 
datové schránky nebo elektronicky (opatřené platným uznávaným elektronickým podpisem). 

K žádostem podaným v pozdějším termínu nebude přihlíženo. 

Náležitosti žádosti a harmonogram schvalování žádosti jsou specifikovány v Pravidlech pro poskytování 
dotací z rozpočtu MČ Brno-Židenice.  

V případě, že bude navrhovaný projekt schválen a žadateli bude přiznána dotace z prostředků 
MČ Brno-Židenice, bude s ním uzavřena „Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Brno-Židenice 
na rok 2023“. Tato smlouva bude dále specifikovat podmínky čerpání dotace. 

Žádosti o dotaci podávejte výhradně na formuláři (viz Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu MČ 
Brno-Židenice, Příloha č. 1), který je k dispozici: 

1. na webových stránkách městské části www.zidenice.eu 

2. na podatelně ÚMČ Brno-Židenice, Gajdošova 7, II. patro 

3. u referentů úřadu odpovědných za jednotlivé programové oblasti: 

• žádosti pro program na sociální činnost 

Bc. Romana Hronová (II. patro, dveře č. 209, tel.: 548 426 133) 

• žádosti pro programy podpory mládeže a sportu  

Ing. Marcela Cvachová (I. patro, dveře č. 103, tel.: 548 426 131) 

• žádosti pro program na podporu kultury  

Lucie Stossová, DiS. (V. patro, dveře č. 510, tel.: 548 426 191) 

  

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OSV-1Výzva a popisy vymezení oblastí dotač. programů

1

http://www.zidenice.eu/


2 
 

Příloha č. 1: Dotační programy na poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Brna, 
                     MČ Brno-Židenice pro rok 2023 

A) Program pro poskytování dotací na sociální činnost 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace  

Dotace bude určena především na programy a projekty podporující aktivitu a soběstačnost občanů 
na  území MČ Brno-Židenice v návaznosti na zákon č. 108/2006 Sb.: 

1. Programy zaměřené na podporu aktivity, soběstačnosti občanů (rekondičních a ozdravné pobyty, 
sportovní a klubové činnosti).  

2. Programy zaměřené na vybavení a pomůcky (hygienické pomůcky, lůžka, vozíky atp.). 
3. Programy zaměřené na poskytování pečovatelských služeb (úklid, hygiena, nákupy, doprovod). 
4. Programy zaměřené na podporu a rozvoj dobrovolnictví  v návaznosti na zákon č. 108/2006 Sb. 

Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 

Důvodem pro podporu tohoto účelu v jednotlivých oblastech je především zkvalitnění života seniorů 
na území MČ Brno-Židenice. Dotaci lze poskytnout také organizacím působících mimo území 
MČ Brno-Židenice, pokud své služby poskytují klientům s trvalým bydlištěm na území MČ 
Brno-Židenice. 

2) Okruh oprávněných žadatelů 

Dotace je určena pro neziskové organizace, které splňují tyto podmínky: 

- nestátní neziskové organizace poskytující sociální služby, které jsou zařazeny do registru 
poskytovatelů sociálních služeb u krajského úřadu dle ustanovení §78 zákona č. 108/2006 Sb., 
o  sociálních službách, 

- organizace, které jsou registrovány příslušným ústředním orgánem nejpozději v předcházejícím 
roce před uzávěrkou přijímání žádostí o dotace, 

- organizace má pobočku nebo provozovnu v Jihomoravském kraji, 
- kapacita poskytovaných sociálních služeb pro okruh občanů MČ Brno-Židenice. 

Dotaci nelze poskytnout:  

- žadateli, který je členem zastupitelstva MČ Brno-Židenice, 
- žadateli, který je právnickou osobou s účastí člena zastupitelstva MČ Brno-Židenice 

ve statutárních, kontrolních či dozorčích orgánech, případně s majetkovou účastí v předmětné 
právnické osobě. 

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2023, činí 235.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 
Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Význam pro občany MČ. 
2. Společenská prospěšnost. 
3. Kvalita projektového záměru. 
4. Připravenost, hospodárnost a realizovatelnost projektu. 
5. Posouzení minulé činnosti žadatele v MČ. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 
Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6.  

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OSV-1Výzva a popisy vymezení oblastí dotač. programů

2



3 
 

B) Program pro poskytování dotací v oblasti mládeže 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace 

Dotace je určena na podporu jednorázových akcí (tábory, soustředění, příměstské tábory, jednorázové 
akce) a pravidelnou celoroční činnost (nájemné, energie, nákup sportovního materiálu, nákup 
spotřebního materiálu, doprava) organizací pracujících s mládeží v roce 2023, a to v některé z těchto 
oblastí:  
- projekty zaměřené na jednorázové akce určené dětem a mládeži.  
- projekty zaměřené na celoroční volnočasovou činnost dětí a mládeže, 
- projekty zaměřené na prázdninovou činnost dětí a mládeže,  
- projekty zaměřené na společné aktivity dětí a rodičů a podporu rodin. 
 
Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 
 
Důvodem pro podporu tohoto účelu v jednotlivých oblastech je především umožnit co největšímu počtu 
dětí aktivně trávit volný čas a také zabezpečit prevenci sociálně patologických jevů dětí a mládeže. 

2) Okruh oprávněných žadatelů  

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 

- jsou registrovány u příslušných orgánů v ČR, a to nejpozději v předcházejícím roce před uzávěrkou 
přijímání žádostí o dotace, 

- jejich sídlo je na území města Brna, 

- své působiště mají na území MČ Brno-Židenice, nebo doloží, že svou činností zajišťují aktivity 
židenických občanů.  

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2023, činí 285.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 
Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Kvalita projektového záměru. 
2. Společenská prospěšnost (včetně počtu pořádaných akcí). 
3. Počet židenických dětí do 18 let, pro které má být projekt realizován. 
4. Celoroční práce s mládeží.  
5. Posouzení minulé činnosti žadatele. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 
Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OSV-1Výzva a popisy vymezení oblastí dotač. programů

3



4 
 

C) Program pro poskytování dotací v oblasti sportu 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace 

Dotace je určena na sportovní činnost, sportovní činnost dětí a mládeže, v rámci působnosti žadatele 
na území MČ Brno-Židenice, zejména na 
- jednorázové akce typu sportovní turnaje, sportovní dny, běhy, klání apod. včetně charitativní, 
preventivní nebo benefiční sportovní činnosti v MČ Brno-Židenice, 
- pravidelnou celoroční činnost (nájemné, energie, nákup sportovního materiálu, nákup spotřebního 
materiálu, doprava, startovné) sportovních organizací v roce 2023.  
 
Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 
 
Důvodem pro podporu tohoto účelu je především umožnit provozování sportovních aktivit co největšímu 
počtu dětí, přispět tak k vytváření zdravého životního stylu a předcházet sociálně patologickým jevům u 
dětí a mládeže. 

2) Okruh žadatelů  

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 

- jsou registrovány u příslušných orgánů v ČR, a to nejpozději v předcházejícím roce před uzávěrkou 
přijímání žádostí o dotace, 

- jejich sídlo je na území města Brna, 

- své působiště mají na území MČ Brno-Židenice, nebo doloží, že svou činností zajišťují aktivity 
židenických občanů.  

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2023, činí 780.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Kvalita projektového záměru. 
2. Společenská prospěšnost (včetně počtu pořádaných akcí). 
3. Velikost členské základny. 
4.  Počet dětí do 18 let z MČ Židenice. 
5.  Posouzení minulé činnosti žadatele. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

  

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OSV-1Výzva a popisy vymezení oblastí dotač. programů

4



5 
 

D) Program pro poskytování dotací v oblasti kultury 

1) Účel a důvod poskytnutí dotace 

Dotace je určena pro celoroční kulturní a knihovnickou činnost v rámci působnosti žadatele na území 
MČ Brno-Židenice, zejména na 
- jednorázové akce typu koncert, divadelní představení, hudební vystoupení apod., 
- výstavní a chovatelskou a pěstitelskou činnost,  
- údržbu a opravu kuturních a církevních památek na území MČ Brno-Židenice, 
- podporu folklórních tradic, 
- podporu uměleckých a společenských aktivit neprofesionálních kolektivů (zejména dětských 

a mládežnických), 
- charitativní a benefiční kulturní činnost v MČ Brno-Židenice. 
 
Konkrétní účel každé poskytnuté dotace bude stanoven ve smlouvě o poskytnutí dotace v souladu 
s tímto programem a žádostí o dotaci v rámci tohoto programu. 
 
Důvodem poskytnutí dotace je rozšířit kulturní vyžití obyvatel městské části Brno-Židenice, podporovat 
zachování tradic a umožnit organizacím, které působí v kulturní oblasti, rozvoj jejich činnosti. 

2) Okruh žadatelů 

Dotace je určena pro fyzické a právnické osoby, které splňují tyto podmínky: 

- jsou registrovány u příslušných orgánů v ČR, a to nejpozději v předcházejícím roce před uzávěrkou 
přijímání žádostí o dotace, 

- jejich sídlo je na území města Brna, 

- své působiště mají na území MČ Brno-Židenice, nebo doloží, že svou činností zajišťují aktivity 
židenických občanů.  

3) Výše dotace 

Předpokládaná výše finančních prostředků na dotace v rámci tohoto programu, vyčleněná v rozpočtu 
MČ Brno-Židenice na rok 2023, činí 350.000 Kč. 

Minimální výše dotace, o kterou lze žádat, je 5.000 Kč. 

Maximální výše dotace, o kterou lze žádat, je 200.000 Kč. 

4) Hodnotící kritéria 

1. Význam pro občany MČ. 
2. Společenská prospěšnost.  
3. Kvalita projektového záměru.  
4. Připravenost, hospodárnost a realizovatelnost projektu. 
5. Posouzení minulé činnosti žadatele v MČ. 

Bodování: 0 – 1 – 2 bodů za každé kritérium. 

Minimum bodů potřebných pro přiznání alespoň části dotace je 6. 

 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OSV-1Výzva a popisy vymezení oblastí dotač. programů

5



Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky č. 3/2017, kterou se stanoví školské obvody 
mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem a část školského obvodu mateřské 

školy zřízené statutárním městem Brnem, ve znění pozdějších vyhlášek 
 

Vymezení školských obvodů mateřských škol zřízených statutárním městem Brnem 
a vymezení části školského obvodu mateřské školy zřízené statutárním městem Brnem 

5. MČ Brno-Židenice 
Mateřská škola PASTELKY, Brno, Jamborova 11 
Gajdošova (č. 37–105 lichá a č. 52–104 sudá), Jamborova, Jílkova (č. 3–87 lichá a č. 10–54 sudá), 
Kaleckého, Mikšíčkova, Pechova, Podpísečná, Rokycanova (č. 57–79 lichá a č. 72–98 sudá), 
Škrochova (č. 5–17 lichá). 
 
Mateřská škola, Brno, Kamenáčky 28 
Bělohorská (č. 49–77 lichá a č. 42–44 sudá), Boettingrova, Došlíkova (č. 2–48 sudá), Dykova, 
Kamenačky (č. 25–57 lichá a č. 6a–28 sudá), Krásného (č. 3–15 lichá a č. 2–20 sudá), Nezamyslova, 
Ondříčkovo náměstí, Otakara Ševčíka (č. 77–85 lichá a č. 38–72 sudá), Pod Sídlištěm, Potácelova 
(č.31–81 lichá a č. 32–90 sudá), Skorkovského (č. 95–165 lichá a č. 100–174 sudá), Slatinská (č. 23–
39 lichá a č. 28–50 sudá), Strakatého, Škroupova, Vápenka. 
 
Mateřská škola NA OSADĚ, Brno, Koperníkova 6 
Bubeníčkova, Čejkova, Filipínského (č. 1–31 lichá a č. 2–46 sudá), Gebauerova, Hradilova, 
Koperníkova, Kosmákova, Krokova, Kuldova, Lazaretní, Markéty Kuncové (č. 1–9 lichá a č. 2 a 4 sudá, 
včetně písmen), Myslbekova, Pastrnkova, Rokycanova (č. 1–33 lichá a 2–40 sudá), Skopalíkova, 
Slívova, Stará osada, Svatoplukova, Šámalova (č. 81–113 lichá a č. 62–108 sudá), Taussigova, 
Tomáškova, Touškova, Uzavřená, Václavkova, Vaníčkova, Vaškova, Vojanova, Zábrdovická. 
 
Mateřská škola, Brno, Letní 3 
Buzkova, Eimova, Jeronýmova, Letní, Neklanova, Nezamyslova, Olomoucká (č. 1–9 lichá), 
Porhajmova, Skorkovského (č. 1–15 lichá a č. 2–22 sudá vyjma písmen a, b), Stejskalova, Táborská 
(č. 117–197 lichá a 104–258 sudá), Životského. 
 
Mateřská škola FAMILY, Brno, Mazourova 2 
Andrýskova, Bělohorská (č. 81–163 lichá a č. 46–102 sudá), Jedovnická (č. 2, 2a, 2b, 4), Juliánovské 
náměstí, Krásného (č. 33–73 lichá a č. 24 a 26), Marie Kudeříkové, Mazourova, Podlomní, Sejkorova, 
Slatinská (č. 39c, 39e–73 lichá a 52–106 sudá), Souběžná, Špačkova, Závodského. 
 
Mateřská škola, Brno, Nopova 15 
Bělohorská (č. 1–47 lichá a č. 2–38 sudá), Blodkova, Bořivojova, Došlíkova (č. 1–49 lichá včetně 
písmen), Dulánek, Hromádkova, Kamenačky (č. 1–23 lichá a č. 2, 4 a 4a), Líšeňská, Nopova, Otakara 
Ševčíka (č. 2–36 sudá), Potácelova (č. 1–29 lichá a č. 2–30 sudá), Skorkovského (č. 17–87 lichá a 
č. 22a, 22b, 24–90 sudá), Slatinská (č. 1–21 lichá a č. 2–26 sudá), Škrochova (č. 19–43 lichá a č. 22–
42 sudá), Táborská (č. 1–115 lichá a č. 8–102 sudá), Tenorova, Tovačovského, Vančurova, 
Vinařického, Viniční (č. 161-235 lichá a 128-240 sudá, domovní čísla 2379 a 3992). 
 
Mateřská škola, Brno, Šaumannova 20 
Balbínova, Františky Skaunicové, Gajdošova (č. 1–7 lichá a č. 8–50 sudá), Hrabalova, Hrozňatova, 
Karlova, Komprdova, Kulkova (č. 2–12a sudá), Meluzínova, Podsednická, Rokytova, Svatoplukova, 
Šaumannova, Údolíček, Ve Vinohradech, Viniční (č. 1–157 lichá a č. 12–100 sudá, domovní čísla 2375, 
2405 a 3914). 
 
Mateřská škola Sedmikráska, Brno, Zengrova 3 
Čelakovského, Filipínského (č. 33–63 lichá a č. 48–70 sudá), Geislerova, Chudobova, Jílkova (č. 91-219 
lichá a č. 56–126 sudá), Karáskovo náměstí, Klíny, Konečného, Kuklenská, Mošnova, Mrkosova, Na 
Lukách, Nevrklova, Petrůvky, Rokycanova (č. 35–53 lichá a č. 42–68 sudá), Slevačská, Šaldova, 
Šámalova (č. 1–79 lichá a č. 2–60a sudá), Veleckého, Vymazalova, Zengrova. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OSV-2Aktualizace přílohy obecně závazné vyhlášky

1



1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
uzavřená dle ustanovení § 1105 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen OZ)  

č. ……………..    

mezi těmito smluvními stranami: 

Statutární město Brno, 
Dominikánské nám 196/1, 602 00 Brno 
adresa pro doručování: Úřad městské části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00, Brno 
v zastoupení: Ing. Petr Kunc, starosta MČ Brno-Židenice 
IČ: 44992785 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město 
číslo účtu: 19-2220621/0100   
(dále jen „prodávající“ nebo „strana prodávající“ na straně jedné)  

a 

manželé  
MUDr. Jiří Jaškowski, nar….. 
bytem Viniční 2710/196   
a MUDr. Eva Jaškowská, nar. …. 
bytem Viniční 4346/203b, 615 00 Brno 
bankovní spojení: ………….. 
číslo účtu: …………………… 
(dále jen „kupující“ nebo „strana kupující“ na straně druhé) 

(dále společně jako „smluvní strany“) 

I. Předmět smlouvy 
 

1. Prodávající prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví spoluvlastnický podíl ve výši 
id. 415/3103 k pozemku p.č. 5239 – zahrada, zemědělský půdní fond o výměře 181 m2, 
k.ú. Židenice, obec Brno zapsaného u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Brno-město, zapsaném na listu vlastnictví č. 5292. (dále jen 
„předmětná nemovitá věc“). 

2. Prodávající strana převádí předmětnou nemovitou věc spolu se všemi právy a 
povinnostmi, tak jak ji sama vlastnila a užívala včetně všech jejich součástí a 
příslušenství, do společného jmění manželů strany kupující. 

3. Strana kupující předmětnou nemovitou věc spolu se všemi právy a povinnosti, nabývá do 
společného jmění manželů za dohodnutou kupní cenu. 

 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OB-1Kupní smlouva

1



2 
 

II. Kupní cena 
 
1. Kupní cena za předmětnou nemovitou věc byla smluvními stranami dohodnuta ve výši 

134 050,00 Kč (slovy: stotřicečtyřitisícpadesát korun českých) dle vypracovaného 
znaleckého posudku č. 703–13/2022. 

2. Kupní cena uvedená v odst. 1 tohoto článku byla zaplacena před podpisem této smlouvy 
na účet prodávajícího, uvedeného v záhlaví této smlouvy, (v.s.:…), což strana prodávající 
podpisem této smlouvy výslovně stvrzuje. 
 

III.  Prohlášení o stavu předmětné nemovité věci a její převod 
 

1. Prodávající strana prohlašuje, že si není vědoma jakékoliv skutečnosti, která by mohla 
vést ke zpochybnění jejího vlastnického práva k předmětné nemovité věci či k zamítnutí 
převodu vlastnického práva podle této smlouvy, že na předmětné nemovité věci neváznou 
ke dni uzavření této smlouvy žádné dluhy, nájemní práva či jiné právní povinnosti 
omezující vlastnické právo.  

2. Strana kupující prohlašuje, že je s právním i faktickým stavem předmětné nemovité věci 
seznámena a že ji kupuje ve stavu, v jakém se nachází. 

3. Předmětná nemovitá věc se považuje za předanou okamžikem provedení vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí (dále jen „KN).  

4. Kupující nabude vlastnictví k předmětné nemovité věci vkladem do KN.  
5. Smluvní strany se dohodly, že návrh na vklad do KN učiní strana prodávající a stejně tak i 

uhradí správní poplatek za vklad dle této smlouvy.  
6. Smluvní strany prohlašují, že jsou touto smlouvou vázáni i za situace, kdy vkladové řízení 

bude přerušeno či návrh vkladu bude zamítnut a zavazují se případně odstranit příčiny 
přerušení řízení nebo zamítnutí návrhu a poskytnou si nezbytnou součinnost tak, aby 
vklad práva do KN mohl být v co nejkratší době proveden.  

7. Strana prodávající, která návrh na vklad podává, podá informaci o provedeném vkladu 
straně kupující. 
 

IV. Závěrečná ujednání 
 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními OZ. 
2. Tato smlouva je sepsána ve 5 stejnopisech, přičemž prodávající strana i strana kupující 

obdrží po dvou stejnopisech a jeden stejnopis bude přílohou návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv s tím, že smluvní strany se dohodly, že uveřejnění 
této smlouvy zajistí strana prodávající. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, porozuměly jí a že souhlasí s jejím 
obsahem, který vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou a omylu prostou vůli. Současně 
smluvní strany prohlašují, že smlouvu neuzavřely v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek, na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  

5. Záměr prodeje spoluvlastnického podílu o velikosti 415/3103 na pozemku p. č. 5239 – 
zahrada o výměře 181m2, k.ú. Židenice, obec Brno, okres Brno-město schválilo 
Zastupitelstvo města Brna na svém Z8/37. zasedání konaném dne 05.04.2022. Uvedený 
záměr byl zveřejněn na úřední desce v termínu od 25.04.2022 do 12.05.2022. 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OB-1Kupní smlouva

2



3 
 

6. Tato smlouva byla schválena mezi shora uvedenými smluvními stranami Zastupitelstvem 
městské části Brno-Židenice na zasedání konaném dne …..bod ….. 

 

 

 

V Brně dne: ……......................                                           V Brně dne:................................. 

Za stranu prodávající:                                                           Za stranu kupující: 

...................................................               .…................................................ 
        Ing. Petr Kunc                                             MUDr. Jiří Jaškowski   
  starosta MČ Brno-Židenice                           
 
 
 
                                                                                              ………………………………… 
                                                                                                    MUDr. Eva Jaškowská 
 
 
 
 
 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OB-1Kupní smlouva

3



 

Příloha č. 1 
 
Finanční plán VHČ – bytové hospodářství pro rok 2023 
 
                                                                                                                                                                                             v tis. Kč 

VÝNOSY  
Návrh FP 
pro rok 

2023 
Předpis nájemného bez služeb  115 000 
Ostatní a mimořádné výnosy  3 000 

Celkem  118 000 
 

 v tis. Kč 

NÁKLADY      
Návrh FP 
pro rok 

2023 
Úklid venkovních ploch vč. zimní údržby 1 000 
Pojištění, spoluúčast 500 
Služby pro domy  4 500 
Právní, notářské, soudní a exekutorské náklady 800 
Poštovné a poplatky 500 
Spoluvlastníci a společenství vlastníků jednotek 50 
Posudky, revize, energetické audity, projektové dokumentace, dozory 3 000 
Náklady na správu  13 500 
Běžná údržba, opravy a havárie do 100 tis. Kč bez DPH 17 000 
Opravy a havárie nad 100 tis. Kč bez DPH  6 000 
Daň z příjmu právnických osob a odpisy majetku  32 000 
Odpisy pohledávek a opravné položky k pohledávkám 5 000 

Celkem 83 850 
 
 
Popis jednotlivých položek zahrnutých v návrhu pro rok 2023: 

Výnosy (příjmy) 
Předpis nájemného bez služeb – jedná se o předepsané nájemné za byty a nebytové prostory za rok 2023. 
Ostatní a mimořádné výnosy – do této položky jsou zahrnovány zejména připsané úroky z bankovních účtů, plnění z pojistných 
událostí, podíly bytů v OV na správě, údržbě a opravách domů, přijaté náhrady nákladů soudních řízení, úroky a poplatky z prodlení 
z dlužného nájemného, časové rozlišení dotací, výnosové opravné položky k pohledávkám a další mimořádné výnosy. 
Náklady (výdaje) 
Úklid venkovních ploch vč. zimní údržby – jde o úklid krčků chodníků a dvorů bytových domů případně dalších ploch přilehlých k BD. 
Dále je z této položky hrazen úklid sněhu a ostatní náklady na zimní údržbu daných ploch.  
Pojištění, spoluúčast – z této položky je placeno pojištění svěřených domů vč. spoluúčasti při pojistném plnění. 
Služby pro domy – tato položka zahrnuje poplatky za držení havarijní služby, údržbu zeleně, náklady na deratizaci, vyklízecí a úklidové 
práce, které nelze přeúčtovat nájemníkům do služeb, čištění kanalizací, příprava bytů k předání novému nájemci, poplatky za zajištění 
přístřeší, náklady na energie ve volných a neužívaných prostorech v BD, odečty vodoměrů a ITN vč. rozúčtování, příp. další náklady 
spojené se správou a údržbou domů. 
Právní, notářské, soudní a exekutorské náklady – do této položky patří veškeré soudní a exekutorské poplatky, náklady řízení a náklady 
na právní a notářské služby. 
Poštovné a poplatky – tato položka zahrnuje bankovní poplatky, SIPO poplatky, poštovní poplatky spojené s vyplácením přeplatků 
nájemníkům přes Českou poštu prostřednictvím poštovních poukázek typu B (např. refundace, vyúčtování služeb, přeplatky 
nájemného) a klasické poštovné OB.  
Spoluvlastníci a společenství vlastníků jednotek – platby příspěvků na správu a údržbu domů společenství vlastníků jednotek za 
prostory ve vlastnictví statutárního města Brna. 
Posudky, revize, energetické audity, projektové dokumentace, dozory – jedná se o platby za revize elektro, plynu, výtahů, hromosvodů, 
hydrantů, hasicích přístrojů, komínů volných prostor, aj., které jsou prováděny pravidelně na základě platných vyhlášek (roční, 
dvouleté, tříleté, šestileté). Do této položky dále patří náklady spojené s odborným posouzením stavu, statické posudky, projektové 
dokumentace, náklady na zpracovávání výkazů výměr, rozpočtů, náklady spojené se zpracováním průkazů energetické náročnosti 
budovy (energetický audit), kamerové zkoušky, geodetická zaměření a další posouzení týkající se stavu bytového fondu. Současně 
sem náleží případné platby za výkon autorského či technického dozoru. 

-3- 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OB-2Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023

1



 

Náklady na správu – tato položka obsahuje náklady spojené s užíváním programu iDES, ve kterém je vedena agenda bytových domů, 
poplatky za výběrová řízení, ekonomické služby, školení, telefony, kancelářské potřeby, náklady spojené s výpočetní technikou 
(pořízení, servis, tonery), nájemné, služby a energie spotřebované v prostorech užívaných OB, mzdové a ostatní náklady pracovníků 
OB, platby pokut udělených VHČ ve správním řízení, vybavení OB a ostatní náklady spojené s prováděním výkonu správy bytového 
fondu.  
Běžná údržba, opravy a havárie do 100 tis. Kč bez DPH – jedná se veškeré opravy a úpravy týkající se svěřených domů MČ vč. 
odstraňování havárií. Běžná údržba zahrnuje drobné opravy, výměnu zařizovacích předmětů vč. měřičů, refundace a další opravy 
bytových domů v hodnotě do 100 tis. Kč bez DPH. Dále do této položky patří vložkování komínů, které je v povinnosti vlastníka a 
porevizní opravy.  
Opravy a havárie nad 100 tis. Kč bez DPH – z tohoto řádku jsou čerpány jednotlivé akce, jejichž předpokládaná hodnota převyšuje 
částku 100 tis. Kč bez DPH. 
 

Daň z příjmu právnických osob a odpisy majetku – jedná se o účetní odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a daň 
z příjmu právnických osob VHČ za daný rok. Obě tyto položky v následujícím období tvoří příjmy plánu investic nebo rozpočtu MČ. 
Odpisy pohledávek a opravné položky k pohledávkám – jedná se o odpisy pohledávek zaniklých v daném roce a opravné položky 
k pohledávkám, jejichž tvorba je uložena zákonnou legislativou a jsou tvořeny vždy v rámci roční účetní závěrky k 31.12. daného roku. 
V rámci VHČ jsou opravné položky v souladu s metodikou MMB tvořeny jak k jistinám pohledávek, tak i k příslušenství dluhu. Výše 
opravných položek k příslušenství je vždy stejná s hodnotou proúčtovaných souvisejících výnosů, které jsou součástí řádku „Ostatní 
a mimořádné výnosy“. 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

-4- 

Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OB-2Návrh finančního plánu VHČ pro rok 2023

2



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

1



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

2



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

3



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

4



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

5



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

6



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

7



Příloha originálu zápisu 2. ZMČ/2022 č. Z9-2022-2-OMDŽ-1Kupní smlouva

8




	program anonym_Redigováno
	2_ZMČ_zápis_Redigováno
	Usnesení bez osobních údajů
	prilohy anonym
	Přílohy originálu zápisu 2
	prilohy
	Z9-2022-2-ÚT-1
	Z9-2022-2-ORF-1
	Z9-2022-2-ORF-2
	Z9-2022-2-OSV-1
	Z9-2022-2-OSV-2
	Z9-2022-2-OB-1
	Statutární město Brno,
	Dominikánské nám 196/1, 602 00 Brno
	adresa pro doručování: Úřad městské části Brno-Židenice, Gajdošova 7, 615 00, Brno
	v zastoupení: Ing. Petr Kunc, starosta MČ Brno-Židenice
	IČ: 44992785
	bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno-město
	bankovní spojení: …………..
	číslo účtu: ……………………

	Z9-2022-2-OB-2
	Z9-2022-2-OMDŽ-1_Redigováno


	prezencka anonym_Redigováno



